PAGE
11

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.02.2016

№ 78
Нижняя Салда
	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие транспорта и дорожного хозяйства в городском округе Нижняя Салда до 2020 года», утвержденную  постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 31.12.2013 № 1352

В соответствии со статьей  179  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава городского округа Нижняя Салда, руководствуясь постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 29.10.2013  № 1055 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Нижняя Салда», решением Думы городского округа Нижняя Салда от 23.12.2015 № 59/2 «О  бюджете городского округа Нижняя Салда на 2016 год», администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспорта и дорожного хозяйства в городском округе Нижняя Салда до 2020 года», утвержденную  постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 31.12.2013 № 1352, следующие изменения:

1.1. В паспорте программы «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО: 142 626 609 руб., в том числе:
из них местный бюджет:  142 626 609 руб.:

2014 – 10 794 100 руб.;

2015 – 22 842 533 руб.;

2016 – 22 702 000 руб.;

2017 – 21 571 994 руб.;

2018 – 21 571 994 руб.;

2019 – 21 571 994 руб.;

2020 – 21 571 994 руб.

                                                                                                                      ».
1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие транспорта и дорожного хозяйства в городском округе Нижняя Салда до 2020 года» изложить в новой редакции (прилагается).
1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие транспорта и дорожного хозяйства в городском округе Нижняя Салда до 2020 года» изложить в новой редакции (прилагается).

          2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Нижняя Салда от 31.12.2014 № 1441 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие транспорта и дорожного хозяйства в городском округе Нижняя Салда до 2020 года», утвержденную  постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 31.12.2013 № 1352».

          3. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Нижняя Салда от 30.06.2015 № 545 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие транспорта и дорожного хозяйства в городском округе Нижняя Салда до 2020 года», утвержденную  постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 31.12.2013 № 1352».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном  сайте  городского округа Нижняя Салда.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда           С.В. Черкасова.
Глава администрации

городского округа

С.Н. Гузиков

Приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие транспорта и дорожного хозяйства городского  округа Нижняя   Салда  до 2020 года»

Цели, задачи и целевые показатели

 муниципальной программы  «Развитие транспорта и дорожного хозяйства городского округа Нижняя Салда до 2020 года»

	№ строки
	Наименование цели(целей) и задач, целевых показателей
	Единица измерения
	Значение целевого показателя реализации муниципальной программы
	Источник значений  показателей

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 1 «Развитие дорожного хозяйства в городском округе Нижняя Салда на 2014-2020 годы»

	1.
	Цель 1 «Развитие современной транспортной инфраструктуры, обеспечивающей повышение доступности и безопасности услуг транспортного комплекса для населения городского округа Нижняя Салда»

	1.1.
	Задача 1 «Содержание автомобильных дорог общего пользования и сооружений на них»

	1.1.1
	Зимняя расчистка и посыпание противогололёдными составами автодорог общего пользования
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	План мероприятий

	1.1.2
	Устройство кюветов водопропускных устройств
	км
	4,4
	4,4
	4,4
	4,4
	4,4
	4,4
	4,4
	План мероприятий

	1.2.
	Задача 2 «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования и сооружений на них»

	1.2.1.
	Ямочный ремонт автодорог с твердым покрытием
	кв.м.
	3056
	3056
	3056
	3056
	3056
	3056
	3056
	План мероприятий

	1.2.2.
	Ремонт и грейдирование грунтовых дорог
	кв.м.
	12460
	12460
	12460
	12460
	12460
	12460
	12460
	План мероприятий

	1.2.3.
	Ремонт участков тротуаров
	кв.м.
	500
	0
	0
	500
	500
	500
	500
	План мероприятий

	1.2.4
	Реализация проекта капитального ремонта участка автодороги
	кв.м.
	-
	1260
	40000
	1200
	1200
	1200
	1200
	План мероприятий

	1.3.
	Задача 3 «Разработка проектно-сметной документации»

	1.3.1.
	Разработка проекта капитального ремонта участка автодороги
	кв.м.
	1200
	95 000
	0
	1200
	1200
	1200
	1200
	План мероприятий

	2.
	Цель 2 « Технический учет и паспортизация объектов улично-дорожной сети с определением ее транспортно-эксплуатационного состояния»

	2.1.
	Задача 1 «Проведение технического учета и паспортизации автомобильных дорог, находящихся в муниципальной собственности городского округа Нижняя Салда»

	2.1.1.
	Оформление технических паспортов автомобильных дорог
	км.
	20
	20
	0
	20
	20
	20
	20
	План мероприятий

	Подпрограмма 2 «Развитие транспортного комплекса городского округа Нижняя Салда на 2014-2020 годы»

	3.
	Цель 3  «Развитие современной транспортной инфраструктуры, обеспечивающей качественное исполнение услуг по вопросу благоустройства и надлежащего санитарного состояния территории городского округа Нижняя Салда »

	3.1
	Задача 1 «Перевозка грунтов, асфальтовых смесей и т.п., необходимых при ремонте дорог от общего объема»

	3.1.1.
	 Приобретение «КАМАЗ-Самосвал 65115»
	шт.
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	План мероприятий

	3.2
	Задача 2 «Планировка основания дорожного покрытия от общего объема»

	3.2.1
	Приобретение «Бульдозер ТМ-10.11К»
	шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	План мероприятий

	3.3
	Задача 3  «Устройство автопарковок от общего объема»

	3.3.1
	Приоретение «Автогрейдер-Брянский Арсенал/10-01»
	шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	План мероприятий

	3.4.
	Задача 4 «Ремонты дорожных покрытий литым асфальтом от общего объема»

	3.4.1.
	Приобретение «Рециклер асфальтобетона ЕМ-3200»
	шт.
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	План мероприятий

	3.5.
	Задача 5 «Перевозка грунтов, асфальтобетонных смесей и т.п., необходимых при ремонте дорог от общего объема»

	3.5.1.
	Приобретение «КАМАЗ-Самосвал 651115»
	шт.
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	План мероприятий

	3.6.
	Задача 6 «Доставка сыпучих материалов, грунтов для ремонта и устройства тротуаров и автопарковок от общего объема»

	3.6.1.
	Приобретение «Самосвал ЗИЛ ММЗ 45065»
	шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	План мероприятий

	3.7.
	Задача 7 «Погрузка сыпучих материалов, грунтов при выполнении дорожно-строительных работ от общего объема»

	3.7.1.
	Приобретение «Погрузчик фронтальный В-140»
	шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	План мероприятий

	Подпрограмма 3 «Повышение безопасности дорожного движения на территории городского округа Нижняя Салда до 2020 года»

	4.
	Цель 4 «Повышение безопасности дорожного движения на территории городского округа Нижняя Салда»

	4.1.
	Задача «Осуществление мероприятий по повышению уровня защищенности участников дорожного движения»

	4.1.1.
	Создание зон ограничений для движения транспортных потоков, включая применение методов «успокоения движения» в жилых и торговых зонах, возле школ в городах и районных центрах.
	шт.
	1
	1
	0
	1
	1
	1
	1
	План мероприятий

	4.1.2.
	Устройство лежачих полицейских внутриквартального проезда
	шт.
	2
	2
	0
	2
	2
	2
	2
	План мероприятий

	4.1.3.
	Обустройство и ремонт заездных карманов, остановочных площадок общественного транспорта
	кв.м.
	200
	200
	0
	200
	200
	200
	200
	План мероприятий

	5.
	Цель 5 «Снижение уровня аварийности и тяжести последствий дорожно-транспортных происшествий (далее - ДТП) на дорогах общего пользования местного назначения»

	5.1.
	Задача 1 «Осуществление мероприятий по совершенствованию системы организации дорожного движения»

	5.1.1.
	Содержание и ремонт светофорного объекта
	шт.
	1
	1
	1
	1
	2
	2
	2
	План моероприятий

	5.1.2.
	Установка дорожных указателей к объектом культурного наследия
	шт.
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	План мероприятий

	5.1.3.
	Содержание и ремонт дорожных знаков
	шт.
	50
	70
	100
	50
	50
	50
	50
	План мероприятий

	5.1.4.
	Нанесение дорожной разметки
	км.
	9
	16
	16
	9
	9
	9
	9
	План мероприятий

	6.
	Цель 6 «Внедрение современных технических средств, обеспечивающих эффективное управление дорожным движением»

	6.1.
	Задача 1 «Осуществление мероприятий по улучшению техническо-эксплуатационных характеристик улично-дорожной сети в городском округе Нижняя Салда»

	6.1.1.
	Приобретение и установка светофорного объекта
	шт.
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0

	7.
	Цель 7 «Профилактика детского дорожного травматизма»

	7.1.
	Задача 1 «Осуществление мероприятий по повышению уровня обучения правильному поведению на улично-дорожной сети детей и подростков»

	7.1.1.
	Нанесение поперечной разметки
	кв.м.
	402
	402
	402
	402
	402
	402
	402
	План мероприятий

	7.1.2.
	Участие школьников в конкурсах: «Безопасное колесо», «школа юного велосипедиста»
	%
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20

	7.1.3.
	Установка и замена силового барьерного ограждения на искусственных сооружениях улично-дорожной сети
	погонные метры
	58
	0
	0
	58
	58
	58
	58
	План мероприятий

	8.
	Цель 8 «Приведение в удовлетворительное состояние дворовых территорий»

	8.1.
	Задача 1 «Организация мероприятий по приведению в удовлетворительное состояние дворовых территорий»

	8.1.1.
	Обустройство парковочных мест для временного хранения автомобилей
	шт.
	1
	1
	0
	1
	1
	1
	1
	План мероприятий

	8.1.2.
	Разработка проекта по обустройству парковочных мест для временного хранения автомобилей
	шт.
	1
	1
	0
	1
	1
	1
	1
	План мероприятий

Приложение № 2

к   муниципальной  программе городского округа Нижняя Салда «Развитие транспорта и дорожного хозяйства городского  округа Нижняя  Салда до  2020 года»

План мероприятий по выполнению муниципальной программы городского округа Нижняя Салда
«Развитие транспорта и  дорожного хозяйства городского округа Нижняя Салда  до 2020 года»

	№
строки
	Наименование мероприятия/ Источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,

тыс. рублей
	Номер строки целевых показателей,

на достижение которых направлены мероприятия

	всего

	2014
	2015

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	ВСЕГО ПО муниципальной  ПРОГРАММЕ,

В ТОМ ЧИСЛЕ
	142 626 609
	10 794 100
	22 842 533
	22 702 000
	21 571 994
	21 571 994
	21 571 994
	21 571 994
	х

	2
	местный бюджет
	142 626 609
	10 794 100
	22 842 533
	22 702 000
	21 571 994
	21 571 994
	21 571 994
	21 571 994
	х

	3
	Прочие нужды
	142 626 609
	10 794 100
	22 842 533
	22 702 000
	21 571 994
	21 571 994
	21 571 994
	21 571 994
	х

	4
	местный бюджет
	142 626 609
	10 794 100
	22 842 533
	22 702 000
	21 571 994
	21 571 994
	21 571 994
	21 571 994
	х

	5
	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе:
	142 626 609
	10 794 100
	22 842 533
	22 702 000
	21 571 994
	21 571 994
	21 571 994
	21 571 994
	х

	6
	местный бюджет
	142 626 609
	10 794 100
	22 842 533
	22 702 000
	21 571 994
	21 571 994
	21 571 994
	21 571 994
	х

	7
	Подпрограмма 1 «Развитие дорожного хозяйства в городском округе Нижняя Салда на 2014-2020 годы»

	8
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1,

В ТОМ ЧИСЛЕ
	135 568 583
	8 163 510
	21 785 793
	22 702 000
	20 729 320
	20 729 320
	20 729 320
	20 729 320
	х

	9
	1. Прочие нужды

	10
	Всего по направлению «Прочие нужды»,
в том числе  местный бюджет
	135 568 583
	8 163 510
	21 785 793
	22 702 000
	20 729 320
	20 729 320
	20 729 320
	20 729 320
	х

	11
	Мероприятие 1
Содержание автомобильных дорог общего пользования и сооружений на них
	40 342 096
	3 500 000
	6 487 298
	6 527 766
	5 956 758
	5 956 758
	5 956 758
	5 956 758
	1.1.1,1.1.2,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	12
	Местный бюджет
	40 342 096
	3 500 000
	6 487 298
	6 527 766
	5 956 758
	5 956 758
	5 956 758
	5 956 758

	13
	Мероприятие 2
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования и сооружения на них
	86 264 886
	3 803 844
	12 515 000
	15 849 234
	13 524 202
	13 524 202
	13 524 202
	13 524 202
	1.2.1,1.2.2,1.2.3,1.2.4

	14
	Местный бюджет
	86 264 886
	3 803 844
	12 515 000
	15 849 234
	13 524 202
	13 524 202
	13 524 202
	13 524 202

	15
	Мероприятие 3
Разработка проектной документации
	429 666
	429 666
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1.3.1

	16
	Местный бюджет
	429 666
	429 666
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	17
	Мероприятие 4

Проведение технического учета и паспортизация автомобильных дорог, находящихся в муниципальной собственности городского округа Нижняя Салда
	2 219 316
	0
	430 000
	0
	447 329
	447 329
	447 329
	447 329

	18
	Местный бюджет
	2 219 316
	0
	430 000
	0
	447 329
	447 329
	447 329
	447 329

	19
	Мероприятие 6

Содержание и ремонт тротуаров
	3 204 124
	0
	0
	0
	801 031
	801 031
	801 031
	801 031

	20
	Местный бюджет
	3 204 124
	0
	0
	0
	801 031
	801 031
	801 031
	801 031

	21
	Мероприятие 7

Погашение кредиторской задолженности прошлых лет
	2 783 495
	430 000
	2 353 495
	0
	0
	0
	0
	0
	1.3.1

	22
	Местный бюджет
	2 783 495
	430 000
	2 353 495
	0
	0
	0
	0
	0

	23
	Мероприятие 8

Организация транспортного обслуживания населения
	325 000
	0
	0
	325 000
	0
	0
	0
	0

	24
	Местный бюджет
	325 000
	0
	0
	325 000
	0
	0
	0
	0

	25
	Подпрограмма 2 «Развитие транспортного комплекса в городском округе Нижняя Салда на 2014-2020 годы»

	26
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2,

В ТОМ ЧИСЛЕ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	27
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	28
	2. Прочие нужды

	29
	Всего по направлению «Прочие нужды»,
в том числе местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	30
	Мероприятие 1.

Приобретение  дорожно-строительной техники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3.1.1,3.2.1,3.3.1,3.4.1,3.5.1,3.6.1,3.7.1

	31
	Подпрограмма 3 «Повышение безопасности дорожного движения на территории городского округа Нижняя Салда до 2020 года»

	32
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3,

В ТОМ ЧИСЛЕ
	7 058 026
	2 630 590
	1 056 740
	0
	842 674
	842 674
	842 674
	842 674
	х

	33
	3. Прочие нужды

	34
	Всего по направлению «Прочие нужды»,
в том числе местный бюджет
	7 058 026
	2 630 590
	1 056 740
	0
	842 674
	842 674
	842 674
	842 674
	х

	35
	Мероприятие 1.

Осуществление мероприятий по повышению уровня защищенности участников дорожного движения
	3 548 314
	296 604
	630 030
	0
	655 420
	655 420
	655 420
	655 420
	4.1.1,4.1.2,4.1.3

	36
	Местный бюджет
	3 548 314
	296 604
	630 030
	0
	655 420
	655 420
	655 420
	655 420

	37
	Мероприятие 2.

Осуществление мероприятий по совершенствованию системы организации дорожного движения
	818 033
	818 033
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5.1.1,5.1.2,5.1.3,5.1.4

	38
	Местный бюджет
	818 033
	818 033
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	39
	Мероприятие 4.

Осуществление мероприятий по повышению уровня обучения правильному поведению на улично-дорожной сети детей и подростков
	653 974
	404 200
	41 714
	0
	52 015
	52 015
	52 015
	52 015
	7.1.1,7.1.2,7.1.3

	40
	Местный бюджет
	653 974
	404 200
	41 714
	0
	52 015
	52 015
	52 015
	52 015

	41
	Мероприятие 5

Организация мероприятий по приведению в удовлетворительное состояние дворовых территорий
	1 209 456
	538 500
	130 000
	0
	135 239
	135 239
	135 239
	135 239
	8.1.1,8.1.2

	42
	Местный бюджет
	1 209 456
	538 500
	130 000
	0
	135 239
	135 239
	135 239
	135 239

	43
	Мероприятие 6

Погашение кредиторской задолженности прошлых лет
	828 249
	573 253
	254 996
	0
	0
	0
	0
	0

	44
	Местный бюджет
	828 249
	573 253
	254 996
	0
	0
	0
	0
	0